
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до 
Положення про територіальну 
підсистему єдиної державної 
системи цивільного захисту 
Харківської області  

 

Відповідно до статті 10 Кодексу цивільного захисту України, статей 6, 13 
Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Указу Президента 
України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових 
адміністрацій», з метою упорядкування нормативно-правових актів Харківської 
обласної державної (військової) адміністрації у відповідність до чинного 
законодавства 

 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Внести до Положення про територіальну підсистему єдиної державної 

системи цивільного захисту Харківської області, затвердженого 
розпорядженням голови Харківської обласної державної адміністрації від 
18 квітня 2016 року № 132, зареєстрованого в Головному територіальному 
управлінні юстиції у Харківській області 13 травня 2016 року за № 10/1494 
(далі - Положення), такі зміни:  

 
1) у тексті: 
слова «обласна державна адміністрація» (крім слів у назві Департаменту 

цивільного захисту Харківської обласної державної адміністрації) у всіх 
відмінках замінити словами «обласна державна (військова) адміністрація» у 
відповідних відмінках; 

слова «районні державні адміністрації» у всіх відмінках замінити словами 
«районні державні (військові) адміністрації» у відповідних відмінках; 

слово «голова» у всіх відмінках замінити словами «голова (начальник)» у 
відповідних відмінках. 

 
2) абзац третій пункту 1 викласти у такій редакції:  
«Положення про ланки територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ затверджуються 

районними державними (військовими) адміністраціями за погодженням із 
Департаментом цивільного захисту Харківської обласної державної (військової) 
адміністрації. Положення про субланки ланки територіальної підсистеми ЄДС 



 
 

2 
ЦЗ затверджуються виконавчими органами міських, селищних, сільських рад 
(міськими, селищними, сільськими військовими адміністраціями).»; 

 
3) абзац п’ятий та шостий пункту 4 викласти у такій редакції: 
«територіальні спеціалізовані служби ЦЗ регіонального рівня з 

відповідними силами і засобами, перелік яких зазначено у додатку 3; 
ланки, які утворені районними державними (військовими) адміністраціями 

та її субланки, які утворені виконавчими органами міських, селищних, 
сільських рад (міськими, селищними, сільськими військовими 
адміністраціями).»; 

 
4) абзац другий пункту 5 викласти у такій редакції: 
«Керівниками ланок територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ, субланок ланок 

територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ є посадові особи, які очолюють орган, що 
створив таку ланку, субланку.»; 

 
5) абзац сьомий та восьмий пункту 6 викласти у такій редакції: 
«районні державні (військові) адміністрації, виконавчі комітети міських, 

селищних, сільських рад (міські, селищні, сільські військові адміністрації); 
структурні підрозділи (посадові особи) з питань цивільного захисту, які 

утворені (призначені) районними державними (військовими) адміністраціями, 
виконавчими комітетами міських, селищних, сільських рад (міськими, 
селищними, сільськими військовими адміністраціями);»; 

 
6) абзац третій пункту 7 викласти у такій редакції: 
«на місцевому рівні – місцева комісія з питань техногенно-екологічної 

безпеки та надзвичайних ситуацій районів, міст, селищ, сіл (далі – місцева 
КТЕБ та НС);»; 

 
7) абзац третій та четвертий пункту 9 викласти у такій редакції: 
«районної державної (військової) адміністрації, міської, селищної, 

сільської ради (міської, селищної, сільської військової адміністрації) – 
місцевого рівня; 

керівника підприємства, установи, організації – об’єктового рівня.»; 
 
8) абзац сьомий пункту 11 викласти у такій редакції: 
«чергові служби (чергові) районних державних (військових) адміністрацій, 

виконавчих комітетів міських, селищних сільських рад (міських, селищних, 
сільських військових адміністрацій);»; 

 
9) пункт 16 викласти у такій редакції: 
«16. Основну частину робіт, пов’язаних з реагуванням на надзвичайну 

ситуацію або усуненням загрози її виникнення, виконують сили цивільного 
захисту підприємства, установи чи організації, де виникла така ситуація, з 
наданням їм необхідної допомоги силами цивільного захисту районних 



 
 

3 
державних (військових) адміністрацій, органів місцевого самоврядування 
(міських, селищних, сільських військових адміністрацій), на території якої 
розташоване таке підприємство, установа чи організація, а також відповідними 
підрозділами Головного управління ДСНС України у Харківській області, 
Міністерства оборони України, Міністерства охорони здоров’я України тощо. 

До виконання зазначених робіт повинні залучатися насамперед сили 
цивільного захисту центрального органу виконавчої влади, до сфери 
управління якого належить об’єкт, на якому сталася аварія, що призвела до 
виникнення надзвичайної ситуації, сили цивільного захисту ланки ТП ЄДС ЦЗ 
чи територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ на відповідній території.»; 

 
10) у пункті 17: 
абзац перший викласти у такій редакції: 
«Для проведення спеціальних робіт і заходів з ЦЗ та їх забезпечення, що 

потребують залучення фахівців певної спеціальності, техніки і майна 
спеціального призначення, утворюються територіальні спеціалізовані служби 
цивільного захисту регіонального рівня: енергетики; із захисту 
сільськогосподарських тварин і рослин; комунально-технічна; інженерного 
забезпечення; матеріального забезпечення; медична; зв’язку і оповіщення; 
пожежно-рятувальна; транспортного забезпечення; охорони публічного 
(громадського) порядку.»; 

абзац четвертий викласти у такій редакції: 
«Положення про територіальну спеціалізовану службу ЦЗ регіонального 

рівня розробляється та затверджується керівником органу, який утворив 
відповідну службу ЦЗ за погодженням з Департаментом цивільного захисту 
Харківської обласної державної адміністрації.»; 

 
11) абзац четвертий та п’ятий пункту 27 викласти у такій редакції: 
«районною державною (військовою) адміністрацією у разі виникнення  

надзвичайної ситуації місцевого рівня – перший  заступник або один із 
заступників голови (начальника) районної державної (військової) адміністрації; 

виконавчим комітетом міської, сільської, селищної ради (міською, 
селищною, сільською військовою адміністрацією) у разі виникнення 
надзвичайної ситуації місцевого рівня – один із заступників міського, 
селищного, сільського голови (начальника міської, селищної, сільської 
військової адміністрації);». 

 
12) додатки 1-3 до Положення викласти у новій редакції, що додаються; 
 
13) додаток 4 до Положення виключити. 
 
2. Департаменту цивільного захисту Харківської обласної державної 

адміністрації (Іван СОКОЛ) в установленому законом порядку забезпечити 
подання цього розпорядження на державну реєстрацію до Східного 
міжрегіонального управління Міністерства юстиції. 



 
 

4 
 
3. Департаменту масових комунікацій та забезпечення доступу до 

публічної інформації Харківської обласної державної адміністрації (Ярослава 
БЕРЕЖНА) забезпечити оприлюднення цього розпорядження на офіційному 
вебсайті Харківської обласної військової адміністрації. 

 
4. Це розпорядження набирає чинності після його державної реєстрації з 

дня його офіційного оприлюднення. 
 
5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

начальника Харківської обласної військової адміністрації Євгена ІВАНОВА. 
 
 

Начальник обласної  
військової адміністрації  Олег СИНЄГУБОВ 
 
 
 
 


